
 

 

        P O R T A R I A   Nº 323/2023 
                                                    De 21 de Junho de 2023 
 
 
 

TORNA SEM EFEITO A                       
PORTARIA 316 E 317/2023. 
 
 

EDSON JOEL LAWALL, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,   

 
RESOLVE 
 
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 23 de Junho de 2023, as Portarias 

316 e 317/2023 de 21 de Junho de 2023, que contratava LUCAS LAZZARI para a 
função temporária de MÉDICO CLÍNICO GERAL ESF1 (20 horas) e MÉDICO CLÍNICO 
GERAL ESF2 (20 horas), respectivamente, aprovado em 1º lugar no Processo Seletivo 
nº 021 e 022 aberto pelos Editais 046 e 047/2023 de 24 de Maio de 2023, e Homologado 
pelos Editais 059 e 060/2023 de 15 de Junho de 2023, por ter manifestado desistência 
das vagas temporárias. O candidato solicitou reclassificação para o final da lista de 
aprovados nos referidos Processos Seletivos. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO, 
Aos 23 dias do Mês de Junho de 2023. 

 
 
 

EDSON JOEL LAWALL 
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se:           
 
 
 
         EMANUÉLI ANTÔNIA SIMA 
        Secretária de Administração                               

Publicado por afixação no Painel de 
Publicações Oficiais da Prefeitura 
Municipal de Cerro Branco em 
23/06/2023. 
 

Télis Porto Skolaude 
Agente Administrativo 

Mat.161-9 


